
 

 

COMUNE DI MONCALVO    

      

                                Provincia di Asti  -  Unione di Comuni “Terre del Tartufo” 

 

 
 

DETERMINAZIONE  N. 4  DEL 22 GENNAIO 2019 

 

 

 

OGGETTO: Contributo a  Circolo ANSPI – Oratorio Don Bosco  per sostegno attività di 

oratorio. Liquidazione saldo. 

 

≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 28 in data 30 maggio 2018, esecutiva, con la 

quale, sulla scorta del bilancio approvato con deliberazione consiliare n. 51 in data 21 

dicembre 2017, esecutiva,  si approvava la concessione di un contributo, non superiore 

al 50% della spesa sostenuta e documentata, a favore di Circolo Anspi – Oratorio Don 

Bosco Associazione di promozione sociale a sostegno dell’attività di oratorio per l’anno 

2018, e si prenotava l’impegno, sui fondi del cap. 618 codice 04061 macroaggregato 

104 con disponibilità di € 16.000,00 del bilancio di previsione 2018,  in favore del detto 

Circolo Anspi – Oratorio Don Bosco; 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 5 del 17 gennaio 2018, con la quale si 

approvava, ai sensi dell’art. 169 del d. lgs. 267/2000 s.m.i., il piano esecutivo di 

gestione – PEG – quale documento che permette di declinare in maggior dettaglio la 

programmazione operativa contenuta nel documento unico di programmazione; 

Preso atto che con l’approvazione del PEG 2018 il sottoscritto segretario comunale 

viene individuato quale responsabile dell’erogazione dei contributi assegnati; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 13 del vigente Regolamento comunale per la 

concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e soggetti privati, 

l’erogazione dei contributi finanziari annuali ricorrenti avviene per il 75% nel secondo 

semestre dell’esercizio al quale gli stessi si riferiscono e per il 25%, a saldo, 

nell’esercizio successivo, entro trenta giorni dalla presentazione del rendiconto 

dell’anno per il quale il contributo è stato concesso; 

Richiamata la propria determinazione n. 33 in data 23 luglio 2018, esecutiva, con la 

quale si liquidava l’acconto del 75% pari a € 12.000,00 sui fondi del  cap. 618 codice 

04061 macroaggregato 104  bilancio 2018 dove la spesa risulta impegnata; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 13 del citato Regolamento, l’erogazione del 25%, a 

saldo, avviene nell’esercizio successivo, entro trenta giorni dalla presentazione del 

rendiconto dell’anno per il quale il contributo è stato concesso; 

Visto il bilancio consuntivo, trasmesso, dal legale rappresentante della  detta 

Associazione a dimostrazione delle spese sostenute per lo svolgimento delle attività 

programmate; 

Dato atto che, per l’attività di oratorio, si documentano spese per € 57.184,13 ed 

entrate per € 37.213,03=; 

Ritenuto sussistere le condizioni per la liquidazione del saldo del contributo assegnato; 



Dato atto della disponibilità di fondi sul suddetto impegno e che la previsione assestata 

dell’intervento è pari a € 16.000,00= ; 

Visto l’art. 184 del  T.U. sull’Ordinamento delle leggi degli enti locali approvato con 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

Di liquidare in favore di Circolo Anspi – Oratorio Don Bosco Associazione di 

promozione sociale, via Monsignor Bolla n. 10 Moncalvo, il saldo  del contributo di cui 

alla deliberazione G.C. n. 28/2018 pari a € 4.000,00 (come risultante dal prospetto 

allegato) a sostegno della attività di oratorio svolta nell’anno 2018; 

 

Di ordinare il pagamento di complessivi  € 4.000,00 su fondi del cap. 618 codice  

04.06.1  gestione residui del bilancio 2018 dove la spesa risulta impegnata. 

  

 

Moncalvo lì  22.01.2019                                                             Il Segretario Comunale  

                                                                                 f.to in originale dott.ssa Rita Aiello 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Allegato a Determinazione n. 4 del 22 gennaio 2019 

 

 

 

Contributo a Circolo ANSPI – Oratorio Don Bosco  per sostegno attività di oratorio anno 2018 

G.C. n. 28 in data 30 maggio 2018 

 

A  carico dei fondi del Cap. 618 del bilancio di previsione 2018, con disponibilità di € 16.000,00 

e non superiore al 50% della spesa sostenuta e documentata 

 

 

Totale spese documentate  57.184,13 

Entrate da erogazioni liberali c/c bancario 17.741,20  

Entrate da erogazioni liberali c/c postale 8.958,00  

Entrate da contributi Fondazione CRAT 1.000,00  

Entrate da tesseramento 250,00  

Entrate da cinque per mille 9.249,83  

Entrate da rimborsi 15,00  

Totale entrate  37.214,03 

Sbilancio a carico   19.970,10 

50,00% di 57.184,13  28.592.06 

Detratta quota contributo già erogata  12.000,00 

   

Saldo da erogare   4.000,00 

 

 


